
     

 
 Uniwersytet Rzeszowski 
 Collegium Medicum 
Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii 

  
 

 

 

  

Uchwała nr 16 /04/2025 

Rady Wydziału Nauk o Zdrowiu i Psychologii  

Collegium Medicum Uniwersytetu Rzeszowskiego  

z dnia 10 kwietnia 2025 r.  

 

sprawie warunków dopuszczenia i przeprowadzania egzaminu dyplomowego oraz zasad ustalania 

ostatecznego wyniku studiów na kierunkach:  

dietetyka, fizjoterapia, pielęgniarstwo, położnictwo, psychologia, 

ratownictwo medyczne, zdrowie publiczne 

 

 

 Na podstawie §49 Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim (Załącznik do Uchwały  

nr 333/04/2024 Senatu UR z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie uchwalenia zmian i tekstu jednolitego 

Regulaminu) 

 

Na wniosek Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu i Psychologii Collegium Medicium Uniwersytetu 

Rzeszowskiego Rada Wydziału Nauk o Zdrowiu i Psychologii Collegium Medicium postanawia: 

 

§ 1 

 

 Warunki dopuszczenia do egzaminu dyplomowego na studiach I i II stopnia  

oraz studiów jednolitych magisterskich. 

 

1. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego na studiach I stopnia jest: 

a. uzyskanie zaliczeń co najmniej z oceną dostateczną wszystkich przedmiotów, zajęć 

praktycznych i praktyk zawodowych oraz samokształcenia, objętych programem 

i harmonogramem studiów, 

b. złożenie w dziekanacie nie później niż 10 dni przed terminem dyplomowego egzaminu 

zawodowego pracy licencjackiej, która została zatwierdzona przez promotora  

i sprawdzona w systemie antyplagiatowym (w przypadku kierunków studiów, na których nie jest 

przewidziany dyplomowy egzamin zawodowy, pracę licencjacką należy złożyć na 10 dni przed 

obroną pracy licencjackiej), 

c. uzyskanie pozytywnej oceny pracy licencjackiej, 

d. uzyskanie pozytywnej oceny z dyplomowego egzaminu zawodowego (dotyczy kierunków, 

 na których jest przewidziany dyplomowy egzamin zawodowy) jest warunkiem dopuszczenia 

 do obrony pracy licencjackiej, 

e.  uiszczenie wymaganych opłat, 

f. złożenie w dziekanacie wszystkich wymaganych dokumentów. 

2. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego na studiach II stopnia oraz jednolitych 

magisterskich jest: 



     

 
 Uniwersytet Rzeszowski 
 Collegium Medicum 
Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii 

  
 

 

 

a. uzyskanie zaliczeń co najmniej z oceną dostateczną wszystkich przedmiotów, zajęć 

praktycznych i praktyk zawodowych oraz samokształcenia, objętych programem 

 i harmonogramem studiów, 

b. złożenie w dziekanacie nie później niż 10 dni przed terminem dyplomowego egzaminu 

zawodowego pracy magisterskiej, która została zatwierdzona przez promotora 

 i sprawdzona w systemie antyplagiatowym (w przypadku kierunków studiów, na których nie jest 

przewidziany dyplomowy egzamin zawodowy pracę magisterską należy złożyć  

na 14 dni przed obroną pracy licencjackiej), 

c. uzyskanie pozytywnej oceny pracy magisterskiej, 

d. uzyskanie pozytywnej oceny z dyplomowego egzaminu zawodowego (dotyczy kierunków, 

 na których jest przewidziany dyplomowy egzamin zawodowy) jest warunkiem dopuszczenia  

do obrony pracy magisterskiej, 

e. uiszczenie wymaganych opłat, 

f. złożenie w dziekanacie wszystkich wymaganych dokumentów. 

3. Oceny pracy dyplomowej: licencjackiej i magisterskiej dokonuje promotor i recenzent wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do Uchwały nr 12/03/2025 Rady Wydziału Nauk 

o Zdrowiu i Psychologii w sprawie REGULAMINU PRZYGOTOWANIA I OBRONY PRACY 

DYPLOMOWEJ w Wydziale Nauk o Zdrowiu i Psychologii UR z dnia 6 marca 2025 r. r 

4. W przypadku rozbieżności ocen pracy dyplomowej licencjackiej lub magisterskiej, 

 o dopuszczeniu do egzaminu dyplomowego decyduje dziekan, stosując następujące zasady: 

a. jeżeli oceny promotora i recenzenta są rozbieżne, ale inne niż 2,0 – ocena jest średnią 

arytmetyczną ocen promotora i recenzenta;  

b. w przypadku gdy recenzent oceni pracę na niedostateczny i promotor nie uzna tej oceny 

 za obiektywną, dziekan kieruje tekst pracy do ponownej recenzji do innego nauczyciela 

akademickiego;  

c. w przypadku pozytywnej oceny pracy przez drugiego recenzenta, o którym mowa 

 w punkcie b, dziekan dopuszcza studenta do egzaminu dyplomowego, ustalając jej ocenę 

 na podstawie przepisu ust. 4 pkt. a. W tej sytuacji w egzaminie dyplomowym uczestniczy 

recenzent, który wystawił ocenę pozytywną;  

d. student, którego praca dyplomowa została oceniona przez promotora na ocenę niedostateczną 

nie może zostać dopuszczony do dyplomowego egzaminu zawodowego.  

 

§ 2 

Zakres i charakter egzaminu dyplomowego na studiach pierwszego stopnia 

 

1. Celem egzaminu dyplomowego jest stwierdzenie stopnia opanowania przez studentów wiedzy 

 i umiejętności w zakresie określonym charakterystyką kwalifikacyjną absolwenta studiów 

 I stopnia na poszczególnych kierunkach. 

2. Egzamin dyplomowy składa się z: 

a. dyplomowego egzaminu zawodowego (na kierunkach, na których jest przewidziany 

dyplomowy egzamin zawodowy:, pielęgniarstwo, położnictwo, ratownictwo medyczne), 

b. obrony pracy licencjackiej. 

3. Dyplomowy egzamin zawodowy składa się z: 

 



     

 
 Uniwersytet Rzeszowski 
 Collegium Medicum 
Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii 

  
 

 

 

a. części teoretycznej przeprowadzanej w formie pisemnej,  

b. części praktycznej przeprowadzonej indywidualnie.  

 

4. Część teoretyczna dyplomowego egzaminu zawodowego na kierunku pielęgniarstwo, 

położnictwo, ratownictwo medyczne polega na rozwiązaniu testu w skład którego wchodzą 

pytania obejmujące weryfikację osiąganych efektów uczenia się z zakresu wiedzy z zakresu 

przedmiotów kierunkowych podczas trzyletniego procesu dydaktycznego i/lub standardu 

kształcenia na kierunku. 

5. Warunkiem przystąpienia do części praktycznej egzaminu jest uzyskanie pozytywnej oceny 

 z części teoretycznej egzaminu. 

6. Część praktyczną dyplomowego egzaminu zawodowego studenci zdają w formie rozwiązania 

zadania egzaminacyjnego w trakcie egzaminu, w sposób wymagający od studenta praktycznego 

rozwiązania i zastosowania umiejętności zawodowych oraz uzasadnienia przyjętego 

rozwiązania. 

7. Część praktyczną egzaminu przeprowadza się w podmiotach leczniczych, w których studenci 

odbywali zajęcia praktyczne:  na kierunku pielęgniarstwo, położnictwo przeprowadza 

 się w podmiotach leczniczych/pracowniach ćwiczeniowych CSM w warunkach symulowanych; 

na kierunku ratownictwo medyczne przeprowadza się w pracowniach ćwiczeniowych Zakładu 

Ratownictwa Medycznego lub Centrum Symulacji Medycznej UR w warunkach symulowanych 

 w warunkach symulowanych. 

8. Zadania egzaminacyjne w części praktycznej mają charakter zadania praktycznego typu „próba 

pracy”. 

9. Szczegółowe zasady przeprowadzania i oceniania egzaminu teoretycznego i praktycznego 

 na kierunkach: pielęgniarstwo, położnictwo, ratownictwo medyczne regulują informacje 

zawarte w regulaminach przeprowadzania egzaminu z przygotowania zawodowego 

 na poszczególnych kierunkach, stanowiących załączniki do niniejszej Uchwały /Załączniki 1, 2, 3, 

4, 5, 6/. 

 

§ 3 

Zakres i charakter egzaminu dyplomowego na studiach II stopnia i jednolitych studiach 

magisterskich 

1. Celem egzaminu dyplomowego jest stwierdzenie stopnia opanowania przez studentów wiedzy 

 i umiejętności w zakresie określonym charakterystyką kwalifikacyjną absolwenta studiów 

 II stopnia i jednolitych studiach magisterskich na poszczególnych kierunkach. 

2. Egzamin dyplomowy składa się z: 

3. Dyplomowy egzamin zawodowy składa się z: 

a. dyplomowego egzaminu zawodowego (na kierunkach, na których  jest przewidziany 

dyplomowy egzamin zawodowy: fizjoterapia, pielęgniarstwo, położnictwo) 

b. obrony pracy magisterskiej. 

 

4. Część teoretyczna dyplomowego egzaminu na kierunkach: fizjoterapia, pielęgniarstwo, 

położnictwo polega na rozwiązaniu testu w skład którego wchodzą pytania obejmujące 

weryfikację osiąganych efektów uczenia się z zakresu wiedzy z przedmiotów kierunkowych 

podczas procesu dydaktycznego i/lub standardu kształcenia na kierunku.  



     

 
 Uniwersytet Rzeszowski 
 Collegium Medicum 
Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii 

  
 

 

 

 

5. Warunkiem przystąpienia do części praktycznej egzaminu jest uzyskanie pozytywnej oceny  

z części teoretycznej egzaminu.  

6. Część praktyczną egzaminu przeprowadza się w podmiotach leczniczych, w których studenci 

odbywali zajęcia praktyczne: na kierunku pielęgniarstwo, położnictwo przeprowadza  

się w podmiotach leczniczych/pracowniach ćwiczeniowych CSM w warunkach symulowanych; 

na kierunku ratownictwo medyczne przeprowadza się w pracowniach ćwiczeniowych Zakładu 

Ratownictwa Medycznego  w warunkach symulowanych.  

 

7. Część praktyczna egzaminu na kierunku fizjoterapia, pielęgniarstwo, położnictwo polega  

na rozwiązaniu zadania egzaminacyjnego typu „próba pracy” w trakcie egzaminu, 

 w sposób wymagający od studenta praktycznego rozwiązania i zastosowania umiejętności 

zawodowych oraz uzasadnienia przyjętego rozwiązania.  

 

8. Zasady realizacji i oceniania dyplomowego egzaminu zawodowego (teoretycznego 

 i praktycznego) na kierunkach: regulują zapisy zawarte w regulaminach przeprowadzania 

egzaminu na kierunkach: fizjoterapia, pielęgniarstwo, położnictwo z przygotowania 

zawodowego stanowiących załączniki do niniejszej Uchwały /Załączniki 1, 2, 3, 4, 5,6/.  

 

§ 4 

Organizacja dyplomowego egzaminu zawodowego na studiach pierwszego, drugiego stopnia 

oraz jednolitych studiach magisterskich 

 

1. Dyplomowy egzamin zawodowy odbywa się w terminie ustalonym przez Dziekana  

w porozumieniu z Dyrektorem Instytutu, Kierownikiem Kierunku i zatwierdzonym przez Radę 

Wydziału.  

2. Część praktyczna, teoretyczna wraz obroną pracy magisterskiej odbywa się w odrębnie 

wyznaczonych terminach. 

3. Przewodniczących Komisji i członków (egzaminatorów) na wniosek Kierownika Kierunku  

zatwierdza Rada Wydziału Nauk o Zdrowiu i Psychologii. 

4. Studenci, którzy z przyczyn losowych nie przystąpili do egzaminu, przerwali egzamin lub nie zdali 

egzaminu w pierwszym terminie mogą przystąpić do niego w trybie zgodnym  

z odrębnymi przepisami określonymi w Regulaminie Studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim.  

5. Studenci pielęgniarstwa, położnictwa, którzy nie zdali egzaminu w trybie określonym  

w § 2 powtarzają zakres przedmiotowy określony w Regulaminie przeprowadzania egzaminu 

 z przygotowania zawodowego na poszczególnych kierunkach. 

6. Dokumentację egzaminu przechowuje się w aktach Uczelni według zasad określonych 

odrębnymi przepisami oraz zgodnie z zapisami w regulaminach przeprowadzania egzaminu 

z przygotowania zawodowego stanowiących załączniki do niniejszej Uchwały /Załączniki 1 - 7/. 

§ 5 

Organizacja obrony pracy dyplomowej 

 

1. Egzamin dyplomowy (obrona pracy dyplomowej – licencjackiej/ magisterskiej) odbywa się 

przed powołaną przez Dziekana komisją, w skład której wchodzą: Dziekan lub wyznaczony 



     

 
 Uniwersytet Rzeszowski 
 Collegium Medicum 
Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii 

  
 

 

 

przez niego nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora – jako 

przewodniczący oraz promotor i recenzent. 

2. Szczegółowe zasady przygotowania i obrony pracy dyplomowej zawiera Uchwała nr 12/03/2025 

Rady Wydziału Nauk o Zdrowiu i Psychologii w sprawie REGULAMINU PRZYGOTOWANIA I 

OBRONY PRACY DYPLOMOWEJ w Wydziale Nauk o Zdrowiu i Psychologii Collegium Medicum 

UR z dnia 13 marca 2025 r. 

§ 6 

 

Zasady ustalania ostatecznego wyniku studiów 

 

1. W dyplomie ukończenia studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich stosuje się 

następującą skalę ocen: bardzo dobry, dobry plus, dobry, dostateczny plus, dostateczny. 

2. Przy ustaleniu oceny końcowej, wpisywanej na dyplomie ukończenia studiów, komisja bierze pod 

uwagę sumę średnich: 

1) 60% średniej arytmetycznej ocen z przebiegu studiów (z egzaminów oraz przedmiotów 

kończących się zaliczeniem na ocenę); 

2) 20% średniej arytmetycznej ocen z pracy dyplomowej 

3) 20% średniej arytmetycznej ocen z odpowiedzi na egzaminie dyplomowym (tj. dyplomowy 

egzamin zawodowy i obrona pracy dyplomowej). 

3. W dyplomie ukończenia studiów wpisuje się ostateczny wynik studiów wyrównany do pełnej 

oceny według zasad: 

1) do 3,25 – dostateczny;  

2) od 3,26 do 3,75 – dostateczny plus;  

3) od 3,76 do 4,25 – dobry;  

4) od 4,26 do 4,60 – dobry plus;  

5) od 4,61 – bardzo dobry. 

 

4. W przypadku, gdy średnia arytmetyczna ocen uzyskanych z przebiegu studiów, jest niższa lub 

równa 3,00, komisja nie może wpisać oceny końcowej na dyplom ukończenia studiów wyższej 

niż dostateczny.  

5. Datą ukończenia studiów jest data złożenia egzaminu dyplomowego. 

 

§ 7 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Uchwała ma zastosowanie od roku akademickiego 2024/2025.  

 

     Przewodnicząca Rady Wydziału Nauk o Zdrowiu i Psychologii 

                                          Collegium Medicum Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

                                      Dr hab. n. o zdr. Edyta Łuszczki, prof. UR 

                     Dziekan 



     

 
 Uniwersytet Rzeszowski 
 Collegium Medicum 
Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii 

  
 

 

 

                                                                                                            


